
Memorando Nro. UA-SVS-DIRVS-2023-0532-M

Guayaquil, 22 de noviembre de 2023

PARA: Jamie Christine Miranda Vargas
Directora de Normativas y Asesoría Jurídica 

ASUNTO: SOLICITUD DE RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL PROCESO No.
SIE-UA-2023-026 "CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LA
COORDINACIÓN Y DESARROLLO DE PROCESOS FORMATIVOS Y DE
CIRCULACIÓN DE PRÁCTICAS ARTÍSTICAS EN GUAYAS" 

 
Reciba mi cordial saludo. 
 
En el marco del proceso de Subasta Inversa Electrónica No. SIE-UA-2023-026 para la 
“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LA COORDINACIÓN Y DESARROLLO DE
PROCESOS FORMATIVOS Y DE CIRCULACIÓN DE PRÁCTICAS ARTÍSTICAS EN GUAYAS”: 
 
Mediante Memorando UA-SVS-DIRVS-2023-0529-M, de 21 de noviembre del 2023, remitido por parte
del delegado técnico del proceso de Subasta Inversa Electrónica No. SIE-UA-2023-026, Ronny Enrique
Ramos Marcillo, se efectúa la entrega del Acta de Negociación del proceso en mención, en la cual se
concluye textualmente: 
"[...] la negociación en el proceso de Subasta Inversa Electrónica No. SIE-UA-2023-026 para la
“CONTRATACIÓN DE SERVICIO DE TRANSPORTE PARA LA COORDINACIÓN Y DESARROLLO
DE PROCESOS FORMATIVOS Y DE CIRCULACIÓN DE PRÁCTICAS ARTÍSTICAS EN GUAYAS”
tuvo éxito y recomienda que el proceso sea adjudicado, conforme lo establece el artículo 32 de Ley
Orgánica del Sistema Nacional de Contratación Pública”.
 
Mediante Memorando Nro. UA-SVS-DIRVS-2023-0530-M, de fecha 21 de noviembre de 2023, se
entrega el Acta de Negociación del Proceso No. SIE-UA-2023-026 para la "Contratación de servicio de
transporte para la coordinación y desarrollo de procesos formativos y de circulación de prácticas artísticas
en Guayas".
 
En este contexto, me permito solicitar, salvo mejor criterio, la elaboración de la Resolución de
Adjudicación para el proceso de Subasta Inversa Electrónica No. SIE-UA-2023-026 para la
“CONTRATACIÓN DESERVICIO DE TRANSPORTE PARA LA COORDINACIÓN Y
DESARROLLO DE PROCESOS FORMATIVOS Y DE CIRCULACIÓN DE PRÁCTICAS
ARTÍSTICAS EN GUAYAS”, según corresponde.
 
Se anexa la documentación relacionada al proceso. 
 
Agradezco de antemano su atención a la presente.
 
Atentamente, 
 
 

Documento firmado electrónicamente

María José Icaza Guevara
DIRECTORA DE VINCULACIÓN CON LA SOCIEDAD  

1/3
* Documento generado por el SGD UArtes con plena validez



Memorando Nro. UA-SVS-DIRVS-2023-0532-M

Guayaquil, 22 de noviembre de 2023

Referencias: 
- UA-SVS-DIRVS-2023-0530-M 

Anexos: 
- Copia de Formato_productos (002) (1).xls
- Cuadro comparativo_SIE_Transporte-signed-signed.pdf
- INFORME DE DETERMINACION DE PRESUPUESTO_SIE_TRANSPORTE-signed-signed.pdf
- INFORME DE NECESIDAD SERVICIO DE TRANSPORTE REV 18 DE OCTUBRE (2)-signed-signed-signed.pdf
- TDR TRANSPORTE CONVENIO PREFECTURA REV 18OCTUBR-signed-signed.pdf
- PROFORMA TACSA ARTES 2023 2024-signed.pdf
- RUC_tacsa.pdf
- Proforma CEPETUD.pdf
- ruc cepetud.pdf
- Proforma Yuetran.pdf
- RUC Yuetran.pdf
- certificación_180_vinculación_contratación_transporte_fte.701-signed-signed.pdf
- UA-SAD-CPGE-2023-0467-M.pdf
- UA-SVS-DIRVS-2023-0128-M-signed.pdf
- convenio_de_cooperación_prefectura_guayas_y_uartes_(1) (1).pdf
- CERT 451-signed-signed.pdf
- UA-SVS-DIRVS-2023-0451-M.pdf
- 12_ENTREGA_DE_CERTIFICACIONES_PRESUPUESTARIAS.pdf
- 13_CERTIFICADO_CATE_Y_CPC.pdf
- 14_CERTIFICADO_PAC.pdf
- VALIDACION DE FIRMAS CERT PRES.pdf
- UA-SAD-CAF-DA-CP-2023-0100-M.pdf
- UA-SAD-CAF-DA-2023-0756-M.pdf
- resolución de inicio suscrita 2.pdf
- cate y pac de la subasta 26 firmado..pdf
- 16_ENTREGA_DE_CERTIFICACIONES_CP.pdf
- 17 ENTREGA DE PLIEGOS AL AR.pdf
- 20 ENTREGA DE RESOLUCION DE INICIO.pdf
- 21 CRONOGRAMA.pdf
- 15 PLIEGO.pdf
- UA-SVS-DIRVS-2023-0527-M.pdf
- UA-SVS-DIRVS-2023-0528-M.pdf
- UA-SVS-DIRVS-2023-0529-M.pdf
- UA-SVS-DIRVS-2023-0530-M.pdf
- SIE-UA-2023-026 - ACTA DE APERTURA DE OFERTA Y CONVALIDACIÓN DE ERRORES.pdf
- SIE-UA-2023-026 - ACTA DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS.pdf
- SIE-UA-2023-026 - ACTA DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS.pdf
- SIE-UA-2023-026 - ACTA DE NEGOCIACIÓN.pdf

Copia: 
Guadalupe Patricia Reyes Ayerves
Directora Administrativa
 

Priscila Mabell Amores Rodriguez
Coordinadora Administrativa Financiera
 

Vilma Maritza Pin Pin
Analista 1 de Compras Públicas
 

Altaira Maria Rojas Landacay
Analista 3 para la Coordinación y Sistematización del Convenio con la Prefectura del Guayas
 

Carlos Patricio Sánchez Quinchuela
Analista 3 de Vinculación con la Sociedad
 

Ronny Enrique Ramos Marcillo
Analista 1 de Vinculación con la Sociedad
 

2/3
* Documento generado por el SGD UArtes con plena validez



Memorando Nro. UA-SVS-DIRVS-2023-0532-M

Guayaquil, 22 de noviembre de 2023

Allisson Andrea Laborda Albán
Asistente Administrativa 1
 

Sara María Tobar Olvera
Secretaria Administrativa (E)

rr

3/3
* Documento generado por el SGD UArtes con plena validez


		2023-11-22T11:50:37-0500




